

PROTOKÓŁ NR VI/15

z posiedzenia

**Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu**

**odbytego w dniu 15 maja 2015 r.
w Starostwie Powiatowym w Wieluniu**

W posiedzeniu Komisji udział brali:

1. Pan Józef Kował - przewodniczący Komisji
2. Pan Jacek Kurowski - z-ca przewodniczącego Komisji
3. Pani Joanna Kacała - członek Komisji
4. Pan Andrzej Łebek - członek Komisji
5. Pan Krzysztof Sola - członek Komisji
6. Pan Paweł Rychlik - członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Pani Barbara Dylewska - kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wieluniu
2. Pani Magdalena Wicher - dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu
3. Pan Sławomir Kaftan - Skarbnik Powiatu

Lista obecności członków Komisji i gości stanowi załącznik do protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie VI posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z V posiedzenia Komisji.

5. Informacja dotycząca rozliczenia z wykonania rzeczowego i finansowego kontraktu SP ZOZ w Wieluniu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia za 2014 r.
6. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa o działalności Inspekcji na obszarze powiatu wieluńskiego w 2014 r.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu wieluńskiego na lata 2015-2026.
10. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie VI posiedzenia Komisji.

Pkt 1

Otwarcie VI posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył VI posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu. Przywitał członków Komisji, zaproszonych gości i protokolantkę.

Pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal oświadczył, iż zgodnie z listą obecności na 6 członków Komisji obecnych jest 6. Stwierdził prawomocność obrad.

Pkt 3

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal oświadczył, iż zawiadomienie o terminie i miejscu VI posiedzenia Komisji wraz z materiałami dotyczącymi proponowanego porządku obrad otrzymali wszyscy zainteresowani. Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad zarządził głosowanie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (6 głosami „za”) przyjęła proponowany porządek obrad (głosowało 6 członków komisji).

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z V posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal w związku z brakiem uwag do protokołu zarządził głosowanie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (6 głosami „za”) przyjęła protokół z V posiedzenia (głosowało 6 członków komisji).

Pkt 5

Przyjęcie informacji dotyczącej rozliczenia z wykonania rzeczowego i finansowego kontraktu SP ZOZ w Wieluniu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia za 2014 r.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal przekazał prowadzenie punktu z-cy przewodniczącego radnemu Jackowi Kurowskiemu, motywował to przyczynami osobistymi.

Z-ca Przewodniczącego radny Jacek Kurowski udzielił głosu Pani Bożenie Łaz Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu.

Pani Bożena Łaz – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu udzieliła informacji dotyczącej specyfiki realizacji kontraktu.

Z-ca Przewodniczącego radny Jacek Kurowski otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie informację w w/w sprawie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 4 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się, przyjęła informację dotyczącą rozliczenia z wykonania rzeczowego i finansowego kontraktu SP ZOZ w Wieluniu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia za 2014 r. (głosowało 6 członków komisji).

Informacja w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 6

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa o działalności Inspekcji na obszarze powiatu wieluńskiego w 2014 r.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Pani Barbarze Dylewskiej Kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wieluniu

Pani Barbara Dylewska Kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wieluniu udzieliła informacji w w/w sprawie.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję.

Z-ca Przewodniczącego radny Jacek Kurowski zapytał o sytuację dotyczącą stonki kukurydzianej i omacnicy.

Pani Barbara Dylewska Kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wieluniu odpowiedziała, że jeśli chodzi o stonkę kukurydzianą, to była ona organizmem kwarantannowym do 2014 roku, Inspektorat prowadził obserwację, rozstawione były pułapki w punktach obserwacyjnych, w celu wykrycia organizmu na terenie powiatu wieluńskiego. Jednak stonka kukurydziana nie została wykryta na naszym terenie. Od 2014 roku, nie jest już ona organizmem kwarantannowym, na rynku dostępne są środki ochrony roślin. Jeżeli chodzi o omacnicę, to organizm ten występuje na terenie powiatu, lecz nie jest on organizmem kwarantannowym, a Inspektorat takimi właśnie organizmami się zajmuje.

Z-ca Przewodniczącego radny Jacek Kurowski zapytał, czy Inspektorat wydaje komunikaty dotyczące omacnicy.

Pani Barbara Dylewska Kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wieluniu odpowiedziała, że jeżeli istnieje taka potrzeba, to owszem, Inspektorat wydaje takie komunikaty.

Radny Krzysztof Sola zapytał, co się dzieje, kiedy podczas kontroli okaże się, że rolnik nie posiada aktualnego szkolenia chemizacyjnego.

Pani Barbara Dylewska Kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wieluniu wyjaśniła, że kiedy podczas kontroli zostanie wykryte, że rolnik nie posiada takiego szkolenia, dostaje on zalecenie, aby szkolenie wykonać. W praktyce, nie było jeszcze przypadku, żeby to rolnik nie dostosował się do zalecenia.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, o co chodzi z zaprawianiem kukurydzy zagranicą środkiem mesurol.

Pani Barbara Dylewska Kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wieluniu odpowiedziała, że środek ten nie jest dopuszczony do stosowania na terenie Polski, tak więc nie można go tu stosować.

Z-ca Przewodniczącego radny Jacek Kurowski zapytał, co się stanie, jeżeli kontrola wykaże stosowanie takiego środka.

Pani Barbara Dylewska Kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wieluniu odpowiedziała, że w takim przypadku powinno się wystawić mandat.

Z-ca Przewodniczącego radny Jacek Kurowski zapytał, czy rolników korzystających ze sprzętów bez atestów jest dużo w powiecie wielunińskim.

Pani Barbara Dylewska Kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wieluniu odpowiedziała, że w 2014 roku w trakcie 61 kontroli wydano 2 zalecenia, aby ukończyć szkolenia w zakresie stosowania środków oraz 3, aby przedstawić opryskiwacz do badań technicznych, jest to mały odsetek.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych głosów w dyskusji poddał pod głosowanie informację w w/w sprawie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (6 głosami „za”) przyjęła informację Wojewódzkiego

Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa o działalności Inspekcji na obszarze powiatu wieluńskiego w 2014 r. (głosowało 6 członków komisji).

Informacja w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 7

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Pani Magdalenie Wicher – Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu.

Pani Magdalena Wicher Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu przedstawiła informację w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję.

Radny Paweł Rychlik zapytał, czy w 2014 roku biblioteka powiększyła księgozbiór za kwotę 18 tys. zł.

Pani Magdalena Wicher Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu odpowiedziała twierdząco, przy czym z wydatków organizatora była to suma 7590 zł, a z dotacji Biblioteki Narodowej było to 10400 zł, co daje łączną sumę prawie 18 tys. zł.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku dalszych głosów w sprawie zakończył dyskusję i poddał pod głosowanie informację w w/w sprawie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. (głosowało 6 członków komisji).

(głosowało 6 członków komisji).

Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian
w budżecie powiatu.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Panu Sławomirowi Kaftanowi- Skarbnikowi Powiatu.

Pan Sławomir Kaftan- Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję. Wobec braku pytań zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 6 członków komisji).

Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 9

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu wieluńskiego na lata 2015-2026.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Panu Sławomirowi Kaftanowi- Skarbnikowi Powiatu.

Pan Sławomir Kaftan- Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że zmiany wynikają z wcześniejszego punktu obrad.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku pytań zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu wieluńskiego na lata 2015-2026 Rady Powiatu w Wieluniu (głosowało 6 członków komisji).

Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 10

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal przekazał informację dotyczącą organizacji Dnia Samorządowca. Wobec braku innych spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Pkt 11

Zamknięcie VI posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec zrealizowania porządku obrad zamknął VI posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu dziękując radnym za przybycie i udział w dyskusji.

Protokołowała

Anna Budziak

Przewodniczący Komisji

Józef Kowal

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Finansów Publicznych
Rozwoju Gospodarczego
Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Józef Kowal